MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº 70 DE 30 DE SETEMBRO DE 2015 DGP/IF SERTÃO-PE
PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO INTERNA DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

CICLO VI

A Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – IF SERTÃO-PE, faz saber
aos interessados que, no período de 27 e 28 de junho de 2016, estarão abertas as inscrições para o Ciclo VI, doravante denominado Novo Ciclo, do
Processo Seletivo de Remoção Interna de Técnicos Administrativos, conforme Cronograma de Atividades e Quadro de vagas abaixo:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Inscrição e entrega da documentação 27e 28/06/2016 até 16:00 horas

Previsão de divulgação do resultado parcial  Dia de 28/06/2016 a partir de 17:00 horas

Interposição de recurso quanto ao resultado das
inscrições e da classificação

24 (vinte e quatro) horas após a divulgação do
resultado parcial

Divulgação do resultado dos recursos e resultado final A partir de 29/06/2016

Ficam mantidas as demais condições previstas no Edital de abertura publicado em 02/10/2015.

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas – DGP

QUADRO DE VAGAS - CICLO VI

Cargo
Campus/Vagas

Santa Maria SerraTalhada Petrolina
Zona Rural

Petrolina Salgueiro Ouricuri Floresta Reitoria

Auxiliar em Administração 01

Técnico em TI 01

Técnico em Agropecuária 01

Técnico em Audiovisual 01 01

Enfermeiro 01

Engenheiro Agrônomo 01

Relações Públicas 01

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas – DGP